
Comercio Exterior III/2014

Período  MARZO 2014
  

  

Decreto 51/014 (D.O. 11/III/14)

  

Reglamenta el Programa Operador Económico Calificado (OEC), a efectos de facilitar el
comercio internacional.

  

Decreto 64/014 (D.O. 24/III/14)

  

Reglamenta la Ley 19.111 que regula el régimen sancionatorio en materia de origen.

  

Decreto 66/014 (D.O. 24/III/14)

  

Sustituye el Anexo V del Decreto 426/011, que aprobó el Arancel Externo Común basado en la
Nomenclatura Común del MERCOSUR, correspondiente a los productos de los sectores
Textiles y Vestimenta.

  

  

Resoluciones MIEM S/n (D.O. 06/III/14)

  

Prorrogan la excepción de la aplicación del arancel fijado por el Decreto 643/006 a los
productos cuyo ítem se especifica,
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    -  productor y exportador (Plásticos B.D.S.      S.R.L.) e importador (Roemmers S.A.).   
    -  productor (PASTAS ESPECIALES S.A.), exportador      (ALICORP ARGENTINA S.C.A.) e
importador (SOLDO HNOS. S.A.).   

  

Resoluciones MIEM S/n (D.O. 06/III/14)

  

Exceptúan de la aplicación del arancel fijado por el Decreto 643/006 a los productos cuyos
ítems se especifican, 

    
    -  productor y exportador (Cari .R.L.) e      importador (Oprumin S.A.).   
    -  productor y exportador (INDUSTRIAS      TERMOPLÁSTICAS ARGENTINAS S.A.) e
importador (AGRITEC S.A.).   
    -  productor (LINGEN LABS S.A.), exportador (TOPPS      ARGENTINA S.R.L.) e
importador (Brocos S.A.).   
    -  productor y exportador (BON MASE S.A.) e importador (Osverna S.A.).   
    -  productor y exportador (VARKEM S.A.) e importador (ELECTRO MECÁNICA      NUÑEZ
LTDA.).   

  

Resolución Dirección General de Comercio 26/014 (07/III/14)

  

Trámite-Prorroga de contratos de Usuarios de Zona Franca.

  

Resolución MEF S/n (D.O. 12/III/14)

  

Incorpora a la Nomenclatura Común del MERCOSUR estructurada a diez dígitos con su
correspondiente régimen arancelario, los ítems que se especifican.

  

Resoluciones MIEM S/n (D.O. 13/III/14)
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Prorrogan la excepción de la aplicación del arancel fijado por el Decreto 643/006 a los
productos cuyo ítem se especifica,

    
    -  productor (ÍTALO MANERA S.A.), exportador      (ALICORP ARGENTINA S.C.A.) e
importador (SOLDO HNOS. S.A.).   
    -  productor y exportador (NECHO S.A.) e      importador (FABYTEL S.A.).   

  

Resoluciones MIEM S/n (D.O. 13/III/14)

  

Exceptúan de la aplicación del arancel fijado por el Decreto 643/006 a los productos cuyos
ítems se especifican, 

    
    -  productor y exportador (MELTEC S.A.) e      importador (JAVIER LAGO CÓRDOBA).   
    -  productor y exportador (BENOT S.R.L.) e      importador (DIRPLAIN S.A.).  

  

Resolución INAC 14/012 (D.O. 18/III/14)

  

Establece criterios de distribución de los cupos de cortes finos de carne bovina, demás cortes
bovinos y menudencias con destino a Colombia.

  

Resolución MIEM S/n (D.O. 19/III/14)

  

Prorroga la excepción de la aplicación del arancel fijado por el Decreto 643/006 a los productos
cuyos ítems se especifican, productor y exportador (Quitam S.A.) e importador (Juan kGoldfarb
S.A.).

  

Resolución MIEM S/n (D.O. 19/III/14)
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Exceptúa de la aplicación del arancel fijado por el Decreto 643/006 a los productos cuyos ítems
se especifican, productor y exportador (PREPAN S.A.) e importador (Juan Goldfarb S.A.).

  

Resoluciones MIEM S/n (D.O. 21/III/14)

  

Prorrogan la excepción de la aplicación del arancel fijado por el Decreto 643/006 a los
productos cuyo ítem se especifica,

    
    -  productor y exportador (CRISTACOL S.A.) e      importador (SERVIAM S.A.).   
    -  productor y exportador (ALIMENTARIA MONTECRISTO      S.R.L.) e importador
(DIRPLAIN S.A.).   

  

Resoluciones MIEM S/n (D.O. 21/III/14)

  

Exceptúan de la aplicación del arancel fijado por el Decreto 643/006 a los productos cuyos
ítems se especifican, 

    
    -  productor y exportador (PRINCZ S.A.I.C.F.E.I.)      e importador (LEMU S.A.).   
    -  productor y exportador (BESSONE S.A.) e      importador (MAESTROS CAFETEROS
S.R.L.).   
    -  productor y exportador (VARKEM S.A.) e      importador (RAMALUX S.A.).  

  

Resolución MIEM S/n (D.O. 27/III/14)

  

Prorroga la excepción de la aplicación del arancel fijado por el Decreto 643/006 a los productos
cuyos ítems se especifican, productor y exportador (CRISTACOL S.A.) e importador 
(BORDONIX S.A.). 

  

Resolución MIEM S/n (D.O. 27/III/14)
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Exceptúa de la aplicación del arancel fijado por el Decreto 643/006 a los productos cuyo ítem
se especifica, productor y exportador (CRISTACOL S.A.) e importador (SERVIAM S.A.).

  

  

Circular BCU 2.170 (D.O. 18/III/14)

  

Dispone la exclusión dispuesta por el inc. segundo del art. 20 de la Recopilación de Normas de
Operaciones, del ítem arancelario 4403.99.00.10, correspondiente a madera en bruto.

  

Circular BCU 2.176 (28/III/14)

  

Dispone Financiamiento de Exportaciones - Se extiende el plazo establecido en la Disposición
Circunstancial del Art. 20 y en las Disposiciones Circunstanciales 2, 4, 5, 6, 7 y 8 del Art. 27 de
la R.N.O.

  

  

Orden del Día 15/2014 (12/III/14)

  

Procedimiento para la declaración de certificados de ''Acreditación Fitosanitaria de Importación''
(AFIDI), otorgados por la Dirección General de Servicios Agrícolas del Ministerio de Ganadería,
Agricultura y Pesca.

  

Orden del Día 17/2014 (14/III/14)
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Procedimiento para la declaración de certificados de importación de aparatos receptores de TV
Digital, otorgados por el LATU.

  

Orden del Día 20/2014 (26/III/14)

  

Décimo Cronograma de incorporación de las Administraciones de Aduana coordinadas por la
División de Gestíón Operativa Aduanera, al procedimiento de gestión por medio de Acta
Informática de Detención de Mercadería o Efectos y Control informático de Stock de Depósitos.

  

Orden del Día 21/2014 (31/III/14)

  

Procedimiento de liquidación de la retención correspondiente al 3er Fondo de Financiamiento y
Recomposición de la Actividad Arrocera.

  

  

Sentencia 761/2014 (03/XII/13)

  

Efectos tributarios de vencimiento del plazo para bienes ingresados en régimen de admisión
temporaria.
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